[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	              9 декабря 2010
	Москва
	№ ___277______________________

Об утверждении Правил регистрации судов и прав на них

в морских портах

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 и пунктом 4 статьи 33 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 18, ст. 2207; 2001, № 22, ст. 2125; 2003, № 27   (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 15, ст. 1519, № 45, ст. 4377; 2005, № 52 (ч. 1), ст. 5581; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 46, ст. 5557, № 50, ст. 6246; 2008, № 29 (ч. 1),        ст. 3418, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 49, ст. 5748; 2009, № 1, ст. 30, № 29, ст. 3625)                       п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые Правила регистрации судов и прав на них в морских портах.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 21 июля 2006 г. № 87 «Об утверждении Правил регистрации судов и прав на них в морских торговых портах» (зарегистрирован Минюстом России 26 июля 2006 г., регистрационный № 8108) c изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30 октября 2007 г. № 153 (зарегистрирован Минюстом России 23 ноября 2007 г., регистрационный № 10534).

Министр
     И.Е. Левитин